
Uchwała Senatu nr 15/2024/2025 

Publicznej Uczelni Zawodowej  

w Grudziądzu 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

 
w sprawie szczegółowych zasad przyjmowania na pierwszy rok studiów laureatów i finalistów 

olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów międzynarodowych i ogólnopolskich  

w Publicznej Uczelni Zawodowej w Grudziądzu 

 

 Na podstawie art. 69 i art. 70 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz.U. 2024 r., poz. 1571)  

 

Senat Publicznej Uczelni  

Zawodowej w Grudziądzu  

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

1. Uchwała przedstawia zasady przyjmowania na pierwszy rok studiów laureatów  

i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów międzynarodowych  

i ogólnopolskich w Publicznej Uczelni Zawodowej w Grudziądzu. 

2. Przedstawione zasady odnoszą się do procedury rekrutacji przedstawionej w Uchwale Senatu 

Publicznej Uczelni Zawodowej w Grudziądzu nr 11/2024/2025. 

3. Laureaci oraz finaliści olimpiad stopnia centralnego na I rok studiów przyjmowani będą bez 

postępowania kwalifikacyjnego, w roku akademickim 2025/2026. 

4. Laureaci konkursów międzynarodowych i ogólnopolskich na I rok studiów przyjmowani będą  

z dodatkowymi punktami podczas postępowania kwalifikacyjnego, w roku akademickim 

2025/2026. 

5. Przyjmowanie kandydatów na studia nastąpi na podstawie oryginału dokumentu wydanego przez 

główny komitet organizacyjny danej olimpiady lub konkursu, opatrzony numerem porządkowym  

i potwierdzający miejsce zajęte w finale oraz tytuł. 

 

§ 2 

Laureaci i finaliści olimpiad stopnia centralnego 

1. Na I rok stacjonarnych studiów pierwszego stopnia kierunku Mechatronika z pominięciem 

postępowania kwalifikacyjnego przyjmuje się laureatów oraz finalistów olimpiad stopnia 

centralnego poszczególnych olimpiad: 



− Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w bloku mechanizacja rolnictwa, 

− chemicznej, 

− Innowacji Technicznych i Wynalazczości, 

− Wiedzy Technicznej- Inżynieria w Elektroenergetyce, 

− informatycznej, 

− matematycznej, 

− fizycznej, 

− Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej, 

− Wiedzy Elektronicznej i Mechanicznej, 

− statystycznej. 

2. Na I rok stacjonarnych studiów pierwszego stopnia kierunku Zarządzanie z pominięciem 

postępowania kwalifikacyjnego przyjmuje się laureatów oraz finalistów olimpiad stopnia 

centralnego poszczególnych olimpiad: 

− Olimpiada Statystyczna, 

− Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej, 

− Olimpiada Wiedzy o Prawach Człowieka w Świecie Współczesnym, 

− Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy i Społeczeństwie, 

− Olimpiada Logistyczna, 

− Olimpiada Przedsiębiorczości, 

− Olimpiada Spedycyjno – Logistyczna, 

− Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Handlowo – Menadżerskich. 

3. Łączna liczba osób przyjętych na kierunek Mechatronika w tym trybie nie może przekraczać 10% 

ogólnego limitu przyjęć na rok akademicki 2025/2026. 

4. Podstawą przyjęcia na I rok stacjonarnych studiów pierwszego stopnia kierunku Mechatronika, 

Zarządzanie i Pielęgniarstwo z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego jest przedstawienie 

oryginału zaświadczenia wydanego przez Komitet Główny Olimpiady laureatowi lub finaliście 

według wzoru określonego w załączniku do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, 

turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r., poz. 1036). 

§ 3 

Postępowanie rekrutacyjne 

1. Finaliści konkursów międzynarodowych oraz ogólnopolskich przyjmowani są na I rok 

stacjonarnych studiów pierwszego stopnia z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego. 

2. Wykaz konkursów międzynarodowych oraz ogólnopolskich zwalniających laureatów  

ubiegających się o przyjęcie na kierunek Mechatronika z postępowania kwalifikacyjnego w roku 

akademickim 2025/2026: 



− Ogólnopolski Konkurs Chemiczny, 

− Konkurs Widzy Technicznej, 

− Ogólnopolski Konkurs „Fizyka się Liczy”, 

− Międzynarodowy konkurs „Kangur Matematyczny” w klasie Student, 

− Ogólnopolski Sejmik Matematyków, 

− Konkurs „od algorytmu do zawodowca”, 

− PING potyczki informatyczne nowej generacji (ZUT), 

− Zawody robotów miniSumo. 

3. Wykaz konkursów międzynarodowych oraz ogólnopolskich zwalniających laureatów  

ubiegających się o przyjęcie na kierunek Zarządzanie z postępowania kwalifikacyjnego w roku 

akademickim 2025/2026: 

− Międzynarodowy Konkurs Matematyczny Kangur Matematyczny w kategorii Student, 

− Ogólnopolski Konkurs Dziennikarski „Grasz o Indeks”, 

− Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Ekonomii i Gospodarce im. Profesora Kazimierza 

Sokołowskiego,  

− Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Rachunkowości. 

4. Laureatom konkursów międzynarodowych oraz ogólnopolskich wskazanych w §3 ust. 2 przyznaje 

się 200 punktów i dolicza do sumy punktów uzyskanej podczas rekrutacji.  

 

§ 4 

Postanowienia końcowe 

1. Laureaci i finaliści olimpiad z określonych w Zarządzeniu uprawnień korzystać mogą tylko jeden 

raz przy ubieganiu się o przyjęcie na studia wyższe na Publicznej Uczelni Zawodowej  

w Grudziądzu, niezależnie od roku uzyskania tytułu laureata lub finalisty olimpiady.  

2. Laureaci konkursów międzynarodowych lub ogólnopolskich z określonych w Zarządzeniu 

uprawnień korzystać mogą tylko jeden raz przy ubieganiu się o przyjęcie na studia wyższe na 

Publicznej Uczelni Zawodowej w Grudziądzu, uwzględniane są dyplomy uzyskane  

w okresie 5 lat przed dniem przystąpienia do rekrutacji.  

3. Nadzór nad rekrutacją laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów 

konkursów międzynarodowych i ogólnopolskich sprawuje Rektor. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                   Przewodniczący 

 Senatu PUZ w Grudziądzu 

    dr inż. Michał Sójka 

 


